
 
11. Landesdpokal des BVMV 
29.08.2021      Rostock - HCC 
 Platz: Team: LV: Pins: Spiele: Schnitt: Hdc: Gesamt: 
 1 HCC BC Rostock I MVP 4.598 24 191,58 96 4.694 
 2 1. BC Rostock MVP 4.450 24 185,42 135 4.585 
 3 BC Schwerin MVP 4.480 24 186,67 36 4.516 
 4 die jungen Wilden MVP 4.156 24 173,17 252 4.408 
 5 Schweriner BV I MVP 4.094 24 170,58 276 4.370 
 6 1. Stralsunder BC MVP 4.124 24 171,83 204 4.328 
 7 ABC Rostock Strikers MVP 3.964 24 165,17 336 4.300 
 8 Hanse BV Wismar MVP 4.094 24 170,58 180 4.274 
 9 HCC BC Rostock III MVP 4.012 24 167,17 258 4.270 
 10 HCC BC Rostock II MVP 3.822 24 159,25 282 4.104 
 11 Schweriner BV II MVP 3.744 24 156,00 312 4.056 
 12 anwalt-in-schwerin.de MVP 3.706 24 154,42 306 4.012 
 13 de Bowlers MVP 3.498 24 145,75 408 3.906 
 14 HCC BC Rostock IV MVP 3.431 24 142,96 432 3.863 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11. Landesdpokal des BVMV  
29.08.2021   Rostock - HCC 

Platz Team LV Pins Spiele Schnitt Hdc Gesamt 
 1 HCC BC Rostock I MVP 4.598 24 191,58 96 4.694 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Balla, Tim 1.351 / 6 225,17 278 196 220 221 182 278 254 
 Hdc je Spiel: 3 ges. Handicap von: 18 1.369 / 6 228,17 281 199 223 224 185 281 257 
 Hennig, Lars 1.114 / 6 185,67 225 190 171 225 156 208 164 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.156 / 6 192,67 232 197 178 232 163 215 171 
 Steller, René 1.070 / 6 178,33 194 194 191 147 156 192 190 
 Hdc je Spiel: 3 ges. Handicap von: 18 1.088 / 6 181,33 197 197 194 150 159 195 193 
 Balla, Enno 1.063 / 6 177,17 189 182 159 183 185 189 165 
 Hdc je Spiel: 3 ges. Handicap von: 18 1.081 / 6 180,17 192 185 162 186 188 192 168 

 Team ohne Handicap: 4.598 / 24 191,58 867 762 741 776 679 867 773 
 ges. Handicap von: 96 4.694 / 24 195,58 883 778 757 792 695 883 789 

 2 1. BC Rostock MVP 4.450 24 185,42 135 4.585 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Burmeister, Florentine 1.161 / 6 193,50 205 178 205 171 204 202 201 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.203 / 6 200,50 212 185 212 178 211 209 208 
 Polkow, Ralf 1.143 / 6 190,50 223 158 175 190 176 221 223 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 1.143 / 6 190,50 223 158 175 190 176 221 223 
 Rose, Stefanie 745 / 4 186,25 209 0 0 156 208 209 172 
 Hdc je Spiel: 3 ges. Handicap von: 12 757 / 4 189,25 212 0 0 159 211 212 175 
 Repkewitz, Ronny 539 / 3 179,67 192 170 177 192 0 0 0 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 21 560 / 3 186,67 199 177 184 199 0 0 0 
 Poblenz, Katja 862 / 5 172,40 192 156 165 0 192 167 182 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 60 922 / 5 184,40 204 168 177 0 204 179 194 

 Team ohne Handicap: 4.450 / 24 185,42 799 662 722 709 780 799 778 
 ges. Handicap von: 135 4.585 / 24 191,04 821 688 748 726 802 821 800 

 3 BC Schwerin MVP 4.480 24 186,67 36 4.516 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Stüdemann, Jens 1.181 / 6 196,83 221 189 180 186 221 214 191 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 1.181 / 6 196,83 221 189 180 186 221 214 191 
 Riess, Andrè 1.129 / 6 188,17 202 184 159 202 185 202 197 
 Hdc je Spiel: 0 ges. Handicap von: 0 1.129 / 6 188,17 202 184 159 202 185 202 197 
 Hacker, Heiko 1.088 / 6 181,33 211 176 211 137 169 201 194 
 Hdc je Spiel: 3 ges. Handicap von: 18 1.106 / 6 184,33 214 179 214 140 172 204 197 
 Riess, Daniel 1.082 / 6 180,33 217 192 175 156 172 170 217 
 Hdc je Spiel: 3 ges. Handicap von: 18 1.100 / 6 183,33 220 195 178 159 175 173 220 

 Team ohne Handicap: 4.480 / 24 186,67 799 741 725 681 747 787 799 
 ges. Handicap von: 36 4.516 / 24 188,17 805 747 731 687 753 793 805 

 4 die jungen Wilden MVP 4.156 24 173,17 252 4.408 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Zapp, Ryan 1.083 / 6 180,50 222 181 155 193 158 222 174 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.155 / 6 192,50 234 193 167 205 170 234 186 
 Steffen, Dirk 1.080 / 6 180,00 225 178 225 170 164 162 181 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.122 / 6 187,00 232 185 232 177 171 169 188 
 Ahrenberg, Paul 1.035 / 6 172,50 205 171 171 205 149 166 173 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.077 / 6 179,50 212 178 178 212 156 173 180 
 Pieper, Patrick 958 / 6 159,67 191 153 166 191 129 155 164 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 1.054 / 6 175,67 207 169 182 207 145 171 180 

 Team ohne Handicap: 4.156 / 24 173,17 759 683 717 759 600 705 692 
 ges. Handicap von: 252 4.408 / 24 183,67 801 725 759 801 642 747 734 



 

Platz Team LV Pins Spiele Schnitt Hdc Gesamt 
 5 Schweriner BV I MVP 4.094 24 170,58 276 4.370 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Altermann, Christin 1.066 / 6 177,67 207 145 193 152 207 197 172 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 1.162 / 6 193,67 223 161 209 168 223 213 188 
 Grunert, Bernd 1.116 / 6 186,00 213 178 210 160 163 213 192 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.158 / 6 193,00 220 185 217 167 170 220 199 
 Evert, Alexander 952 / 6 158,67 201 201 166 114 122 157 192 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 1.048 / 6 174,67 217 217 182 130 138 173 208 
 Wilde, Franziska 960 / 6 160,00 188 180 188 168 155 127 142 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.002 / 6 167,00 195 187 195 175 162 134 149 

 Team ohne Handicap: 4.094 / 24 170,58 757 704 757 594 647 694 698 
 ges. Handicap von: 276 4.370 / 24 182,08 803 750 803 640 693 740 744 

 6 1. Stralsunder BC MVP 4.124 24 171,83 204 4.328 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Kasten, Uwe 1.044 / 6 174,00 186 169 186 147 178 183 181 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.116 / 6 186,00 198 181 198 159 190 195 193 
 Hofmüller, Jens 1.063 / 6 177,17 196 178 160 175 165 189 196 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.105 / 6 184,17 203 185 167 182 172 196 203 
 Lobsch, Peter 1.075 / 6 179,17 201 151 174 169 196 201 184 
 Hdc je Spiel: 3 ges. Handicap von: 18 1.093 / 6 182,17 204 154 177 172 199 204 187 
 Präkel, Bodo 942 / 6 157,00 187 159 137 164 187 163 132 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.014 / 6 169,00 199 171 149 176 199 175 144 

 Team ohne Handicap: 4.124 / 24 171,83 736 657 657 655 726 736 693 
 ges. Handicap von: 204 4.328 / 24 180,33 770 691 691 689 760 770 727 

 7 ABC Rostock Strikers MVP 3.964 24 165,17 336 4.300 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Kölzow, Robert 1.061 / 6 176,83 202 179 180 202 190 149 161 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.133 / 6 188,83 214 191 192 214 202 161 173 
 Fischer, Benjamin 997 / 6 166,17 220 144 155 220 150 171 157 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 1.093 / 6 182,17 236 160 171 236 166 187 173 
 Milbradt, Marco 1.003 / 6 167,17 201 162 135 201 169 147 189 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.075 / 6 179,17 213 174 147 213 181 159 201 
 Jürgens, Michael 903 / 6 150,50 175 142 133 148 161 144 175 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 999 / 6 166,50 191 158 149 164 177 160 191 

 Team ohne Handicap: 3.964 / 24 165,17 771 627 603 771 670 611 682 
 ges. Handicap von: 336 4.300 / 24 179,17 827 683 659 827 726 667 738 

 8 Hanse BV Wismar MVP 4.094 24 170,58 180 4.274 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Lange, Ronny 1.177 / 6 196,17 226 182 179 221 180 189 226 
 Hdc je Spiel: 3 ges. Handicap von: 18 1.195 / 6 199,17 229 185 182 224 183 192 229 
 Gühlsdorf, Mathias 962 / 6 160,33 183 139 166 167 155 152 183 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.034 / 6 172,33 195 151 178 179 167 164 195 
 Wenzel, Andreas 958 / 6 159,67 178 146 178 159 144 158 173 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.030 / 6 171,67 190 158 190 171 156 170 185 
 Liermann, Jan 997 / 6 166,17 210 210 160 134 160 194 139 
 Hdc je Spiel: 3 ges. Handicap von: 18 1.015 / 6 169,17 213 213 163 137 163 197 142 

 Team ohne Handicap: 4.094 / 24 170,58 721 677 683 681 639 693 721 
 ges. Handicap von: 180 4.274 / 24 178,08 751 707 713 711 669 723 751 



 

Platz Team LV Pins Spiele Schnitt Hdc Gesamt 
 9 HCC BC Rostock III MVP 4.012 24 167,17 258 4.270 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Giese, Thomas 1.036 / 6 172,67 179 178 177 179 177 161 164 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.108 / 6 184,67 191 190 189 191 189 173 176 
 Janssen, Andrew 1.019 / 6 169,83 200 179 200 193 125 153 169 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.061 / 6 176,83 207 186 207 200 132 160 176 
 Baier, Herbert 980 / 6 163,33 192 151 143 181 192 146 167 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.052 / 6 175,33 204 163 155 193 204 158 179 
 Sandhoff, Rainer 977 / 6 162,83 190 127 147 190 178 174 161 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.049 / 6 174,83 202 139 159 202 190 186 173 

 Team ohne Handicap: 4.012 / 24 167,17 743 635 667 743 672 634 661 
 ges. Handicap von: 258 4.270 / 24 177,92 786 678 710 786 715 677 704 

 10 HCC BC Rostock II MVP 3.822 24 159,25 282 4.104 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Steller, Ruben 983 / 6 163,83 191 150 131 187 191 139 185 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 1.079 / 6 179,83 207 166 147 203 207 155 201 
 Neureuter, Jörg 985 / 6 164,17 183 163 156 147 158 178 183 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.057 / 6 176,17 195 175 168 159 170 190 195 
 Kaping, Chris-Detlev 979 / 6 163,17 198 163 139 159 198 145 175 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 1.021 / 6 170,17 205 170 146 166 205 152 182 
 Taude, Wolfgang 875 / 6 145,83 161 139 127 134 158 156 161 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 947 / 6 157,83 173 151 139 146 170 168 173 

 Team ohne Handicap: 3.822 / 24 159,25 705 615 553 627 705 618 704 
 ges. Handicap von: 282 4.104 / 24 171,00 752 662 600 674 752 665 751 

 11 Schweriner BV II MVP 3.744 24 156,00 312 4.056 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Kopp, Roland 999 / 6 166,50 185 165 168 185 177 157 147 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 1.095 / 6 182,50 201 181 184 201 193 173 163 
 Langer, Torsten 942 / 6 157,00 192 138 133 172 152 155 192 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 1.014 / 6 169,00 204 150 145 184 164 167 204 
 Priesemann, Helmut 903 / 6 150,50 169 117 149 156 169 144 168 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 975 / 6 162,50 181 129 161 168 181 156 180 
 Hein, Jörg 900 / 6 150,00 159 146 153 157 159 133 152 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 972 / 6 162,00 171 158 165 169 171 145 164 

 Team ohne Handicap: 3.744 / 24 156,00 670 566 603 670 657 589 659 
 ges. Handicap von: 312 4.056 / 24 169,00 722 618 655 722 709 641 711 

 12 anwalt-in-schwerin.de MVP 3.706 24 154,42 306 4.012 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Sill, Christina 1.005 / 6 167,50 192 192 171 168 154 179 141 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 1.101 / 6 183,50 208 208 187 184 170 195 157 
 Hagemann, Harriet 966 / 6 161,00 208 160 208 148 168 133 149 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 1.062 / 6 177,00 224 176 224 164 184 149 165 
 Haberer, Reno 877 / 6 146,17 167 167 142 132 136 144 156 
 Hdc je Spiel: 12 ges. Handicap von: 72 949 / 6 158,17 179 179 154 144 148 156 168 
 Berndt, Andreas 858 / 6 143,00 158 137 135 127 156 158 145 
 Hdc je Spiel: 7 ges. Handicap von: 42 900 / 6 150,00 165 144 142 134 163 165 152 

 Team ohne Handicap: 3.706 / 24 154,42 656 656 656 575 614 614 591 
 ges. Handicap von: 306 4.012 / 24 167,17 707 707 707 626 665 665 642 



 

Platz Team LV Pins Spiele Schnitt Hdc Gesamt 
 13 de Bowlers MVP 3.498 24 145,75 408 3.906 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Werner, Uwe 885 / 6 147,50 159 140 159 138 134 157 157 
 Hdc je Spiel: 20 ges. Handicap von: 120 1.005 / 6 167,50 179 160 179 158 154 177 177 
 Weber, Tobias 908 / 6 151,33 177 160 122 157 151 177 141 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 1.004 / 6 167,33 193 176 138 173 167 193 157 
 Karsunke, Andreas 874 / 6 145,67 190 125 149 136 190 147 127 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 970 / 6 161,67 206 141 165 152 206 163 143 
 Löwe, Uwe 831 / 6 138,50 164 127 122 135 155 164 128 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 927 / 6 154,50 180 143 138 151 171 180 144 

 Team ohne Handicap: 3.498 / 24 145,75 645 552 552 566 630 645 553 
 ges. Handicap von: 408 3.906 / 24 162,75 713 620 620 634 698 713 621 

 14 HCC BC Rostock IV MVP 3.431 24 142,96 432 3.863 
 Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6       
 Neureuter, Peter 921 / 6 153,50 168 168 160 142 146 146 159 
 Hdc je Spiel: 20 ges. Handicap von: 120 1.041 / 6 173,50 188 188 180 162 166 166 179 
 George, Knut 885 / 6 147,50 170 154 163 143 132 123 170 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 981 / 6 163,50 186 170 179 159 148 139 186 
 Krabbe, Stephan 857 / 6 142,83 166 142 141 166 126 138 144 
 Hdc je Spiel: 20 ges. Handicap von: 120 977 / 6 162,83 186 162 161 186 146 158 164 
 Jäniche, Moritz 768 / 6 128,00 147 142 134 143 147 108 94 
 Hdc je Spiel: 16 ges. Handicap von: 96 864 / 6 144,00 163 158 150 159 163 124 110 

 Team ohne Handicap: 3.431 / 24 142,96 606 606 598 594 551 515 567 
 ges. Handicap von: 432 3.863 / 24 160,96 678 678 670 666 623 587 639 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11. Landesdpokal des BVMV 
29.08.2021      Rostock - HCC Rangliste 

 Platz: Name: Club / Verein: Pins gesamt: Spiele: Pins: Bonus: Schnitt: 
 
 1 Balla, Tim HCC BC Rostock 1.369 6 1.351 18 225,17 
 2 Lange, Ronny Hanse BV Wismar 1.195 6 1.177 18 196,17 
 3 Stüdemann, Jens BC Schwerin 1.181 6 1.181 0 196,83 
 4 Burmeister, Florentine 1. BC Rostock 1.203 6 1.161 42 193,50 
 5 Rose, Stefanie 1. BC Rostock 757 4 745 12 186,25 
 6 Grunert, Bernd Schweriner BV 1.158 6 1.116 42 186,00 
 7 Hennig, Lars HCC BC Rostock 1.156 6 1.114 42 185,67 
 8 Zapp, Ryan BC Schwerin 1.155 6 1.083 72 180,50 
 9 Polkow, Ralf 1. BC Rostock 1.143 6 1.143 0 190,50 
 10 Kölzow, Robert ABC Rostock Strikers 1.133 6 1.061 72 176,83 
 11 Riess, Andrè BC Schwerin 1.129 6 1.129 0 188,17 
 12 Steffen, Dirk BC Schwerin 1.122 6 1.080 42 180,00 
 13 Repkewitz, Ronny 1. BC Rostock 560 3 539 21 179,67 
 14 Kasten, Uwe 1. Stralsunder BC 1.116 6 1.044 72 174,00 
 15 Giese, Thomas HCC BC Rostock 1.108 6 1.036 72 172,67 
 16 Hacker, Heiko BC Schwerin 1.106 6 1.088 18 181,33 
 17 Hofmüller, Jens 1. Stralsunder BC 1.105 6 1.063 42 177,17 
 18 Riess, Daniel BC Schwerin 1.100 6 1.082 18 180,33 
 19 Kopp, Roland Schweriner BV 1.095 6 999 96 166,50 
 20 Fischer, Benjamin ABC Rostock Strikers 1.093 6 997 96 166,17 
 21 Lobsch, Peter 1. Stralsunder BC 1.093 6 1.075 18 179,17 
 22 Steller, René HCC BC Rostock 1.088 6 1.070 18 178,33 
 23 Altermann, Christin Schweriner BV 1.162 6 1.066 96 177,67 
 24 Balla, Enno HCC BC Rostock 1.081 6 1.063 18 177,17 
 25 Poblenz, Katja 1. BC Rostock 922 5 862 60 172,40 
 26 Sill, Christina Schweriner BV 1.101 6 1.005 96 167,50 
 27 Steller, Ruben HCC BC Rostock 1.079 6 983 96 163,83 
 28 Ahrenberg, Paul BC Schwerin 1.077 6 1.035 42 172,50 
 29 Milbradt, Marco ABC Rostock Strikers 1.075 6 1.003 72 167,17 
 30 Janssen, Andrew HCC BC Rostock 1.061 6 1.019 42 169,83 
 31 Neureuter, Jörg HCC BC Rostock 1.057 6 985 72 164,17 
 32 Pieper, Patrick BC Schwerin 1.054 6 958 96 159,67 
 33 Baier, Herbert Rostocker BSV Hanseatic 1.052 6 980 72 163,33 
 34 Sandhoff, Rainer HCC BC Rostock 1.049 6 977 72 162,83 
 35 Hagemann, Harriet BC Schwerin 1.062 6 966 96 161,00 
 36 Wilde, Franziska Schweriner BV 1.002 6 960 42 160,00 
 37 Evert, Alexander Schweriner BV 1.048 6 952 96 158,67 
 38 Neureuter, Peter HCC BC Rostock 1.041 6 921 120 153,50 
 39 Gühlsdorf, Mathias Hanse BV Wismar 1.034 6 962 72 160,33 
 40 Wenzel, Andreas Hanse BV Wismar 1.030 6 958 72 159,67 
 41 Kaping, Chris-Detlev HCC BC Rostock 1.021 6 979 42 163,17 
 42 Liermann, Jan Hanse BV Wismar 1.015 6 997 18 166,17 
 43 Langer, Torsten Schweriner BV 1.014 6 942 72 157,00 
 44 Präkel, Bodo 1. Stralsunder BC 1.014 6 942 72 157,00 
 45 Werner, Uwe De Bowlers e.V. Waren 1.005 6 885 120 147,50 
 46 Weber, Tobias De Bowlers e.V. Waren 1.004 6 908 96 151,33 
 47 Jürgens, Michael ABC Rostock Strikers 999 6 903 96 150,50 
 48 George, Knut HCC BC Rostock 981 6 885 96 147,50 
 49 Krabbe, Stephan HCC BC Rostock 977 6 857 120 142,83 
 50 Priesemann, Helmut Schweriner BV 975 6 903 72 150,50 
 51 Hein, Jörg Schweriner BV 972 6 900 72 150,00 
 52 Karsunke, Andreas De Bowlers e.V. Waren 970 6 874 96 145,67 
 53 Haberer, Reno Schweriner BV 949 6 877 72 146,17 
 54 Taude, Wolfgang HCC BC Rostock 947 6 875 72 145,83 
 55 Löwe, Uwe De Bowlers e.V. Waren 927 6 831 96 138,50 
 56 Berndt, Andreas Schweriner BV 900 6 858 42 143,00 
 57 Jäniche, Moritz HCC BC Rostock 864 6 768 96 128,00 
 


